РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2016 г.                                                                                                     № 145

   пгт. Долгое

О проведении экологического двухмесячника
и экологического субботника

В целях реализации постановления Правительства Российской федерации
от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической
опасности», распоряжения Правительства Орловской области от 11 марта 2016

года № 115-р, укрепления взаимодействия государственных органов и
общественных объединений в проведении эффективной экологической политики

Орловской области, а также наведения порядка на общественных, ведомственных
территориях, в местах отдыха населения и других природных объектах,

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести в Должанском районе экологический
двухмесячник с 1 апреля по 1 июня 2016 года и экологического субботника 23

апреля 2016 года в рамках общероссийской акции «Дни защиты от экологической
опасности».

2. Утвердить состав районного оргкомитета по подготовке и проведению в
Должанском районе общероссийской акции «Дни защиты от экологической
опасности», экологического двухмесячника и экологического субботника согласно
приложению № 1.

3. Возложить подготовку и организацию выполнения мероприятий по
проведению «Дней защиты от экологической опасности», экологического
субботника на районный оргкомитет.

4. Утвердить текст обращения к трудовым коллективам предприятий
организаций, учреждений всех форм собственности, общественным

объединениям, учащимся, пенсионерам, ко всему населению района согласно
приложению № 2 и опубликовать его в районной газете «Знамя труда».

5. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению общероссийской
акции «Дни защиты от экологической опасности» в Должанском районе с 1 апреля
по 1 июня 2016 г. согласно приложению № 3.

6. Рекомендовать администрациям сельских поселений, поселка Долгое,
предприятиям, учреждениям и организациям района:

 принять участие в общероссийской акции «Дни защиты от экологической
опасности»;

активизировать деятельность по экологическому оздоровлению и санитарной
очистке территории Должанского района и выполнению других природоохранных
мероприятий.

12. Рекомендовать районной газете «Знамя труда» регулярно освещать ход

подготовки и проведения экологического двухмесячника, общероссийской акции
«Дни защиты от экологической опасности».

 13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации района                                                         Б.Н. Макашов